capacitação	“Implementing	and	Administering	Cisco	Solutions”,	na	modalidade	EAD	síncrono,	a	ocorrer	no	período	de
10	a	14/11/2025,	com	carga	horária	de	40	horas.

2.	Serão	capacitados	os	servidores	Everton	Simões	Barreto,	Thiago	Freire	de	Lima	e	Souza	e	Arthur	Sodré	de	Oliveira
Alves,	 lotados	 na	 SEINFRA,	 ao	 custo	 individual	 de	 R$	 8.390,00	 (oito	 mil	 trezentos	 e	 noventa	 reais)	 e	 total	 de	 E$
25.170,00	(vinte	cinco	mil	cento	e	setenta	reais).

3.	A	justificativa	apresentada	para	a	pretendida	contratação	foi	assim	registrada	no	doc.	nº	3569726:

O	curso	tem	por	objetivo	geral	proporcionar	aos	servidores	indicados	o	aprimoramento	técnico	e	funcional	necessário	à
execução	eficiente	de	suas	atividades.